INDICAÇÃO Nº IND-093/2014 CONFORME PROCESSO-725/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 11/11/2014 14:17:03

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 17/11/2014

Lido Sessão: Ordinária de 17/11/2014

Lido por: Débora Geib

Indica a EGR, a poda dos canteiros

centrais em toda extensão da Avenida

das Hortênsias, no Município de

Gramado.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe a
EGR - Empresa Gaúcha de Rodovias, Indicação requerendo a poda dos

canteiros centrais em toda a extensão da Avenida das Hortênsias, no
Município de Gramado.

Este pedido justifica-se uma vez que prima-se pela segurança no trânsito,

tanto de pedestres quanto de condutores de veículos. Solicita-se a poda
constante da vegetação existente nos canteiros centrais, facilitando assim a
visualização da pista oposta, da circulação de pedestres e do trânsito em

geral.

Câmara Municipal de Gramado 11 de Novembro de 2014.

_________________

Manu Caliari
Vereadora PRB